
 

 
Ufficio IV - Gestione del personale della scuola 

Dirigente: Bruno E. Di Palma 

Responsabile del procedimento:  Elisabetta Barbaro                Tel. 051/3785322            Fax: 051/3785309 - 3785581 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

 

Decreto n. 7  del 13 gennaio 2012 

Prot. n. 450       Bologna, 13 gennaio 2012 

 

 

 

 

IL VICE DIRETTORE GENERALE 

 

 

 

VISTA l’ipotesi di Accordo Nazionale sottoscritta il 12 maggio 2011 tra il Ministero dell’Istruzione, 

dell’Università e delle Ricerca e le organizzazioni sindacali firmatarie del vigente contratto del 

comparto scuola, con il quale sono state rese permanenti le disposizioni di cui ai precedenti Accordi 

del 20 ottobre 2008 e del 12 marzo 2009 disciplinanti le modalità di attribuzione al personale ATA 

delle aree contrattuali “A” e “B” delle posizioni economiche previste dalla sequenza contrattuale del 

25 luglio 2008; 

VISTA  la circolare ministeriale n. 9762 del 25 novembre 2011 contenente la tempistica e le modalità 

per procedere all’indizione delle procedure concorsuali finalizzate alle nomine su posizioni 

economiche del personale ATA per l’ a.s. 2012/13 su disponibilità al 1° settembre 2012; 

VISTA la circolare ministeriale prot. n. 193 del 12 gennaio 2012 che fornisce le necessarie prescrizioni 

con riferimento ai termini per la presentazione delle domande ed alla tempistica per le procedure  

concorsuali; 

VISTE le graduatorie esaurite o in via di esaurimento comunicate dagli Uffici di Ambito Territoriale; 

 

DISPONE 

 

la pubblicazione in data odierna del presente bando relativo alla procedura di attribuzione per la 

prima e la seconda posizione economica previste dalla sequenza contrattuale 25 luglio 2008. 

Tale procedura riguarderà esclusivamente le province ed i profili professionali indicati nell’allegato 

prospetto, che fa parte integrante del presente bando. 

 

 



 

 
Ufficio IV - Gestione del personale della scuola 

Dirigente: Bruno E. Di Palma 

Responsabile del procedimento:  Elisabetta Barbaro                Tel. 051/3785322            Fax: 051/3785309 - 3785581 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

 

Gli interessati dovranno presentare la relativa domanda alla scuola di titolarità dal 16 gennaio al 6 

febbraio 2012  utilizzando esclusivamente i modelli on line  disponibili sul sito web del Ministero. 

Per quanto non previsto nel presente bando si rinvia alla circolare prot. n 193 del 12 gennaio 2012 

che si intende qui integralmente richiamata. 

 

f.to         Il Vice Direttore Generale 

       Stefano Versari 

 

 

 

Ai Dirigenti degli Uffici di Ambito Territoriale  

dell’ Ufficio Scolastico Regionale 

per l’Emilia Romagna. 

Loro sedi. 

 

p.c. Alle OO. SS. regionali comparto scuola 

 CGIL – CISL – UIL – SNALS – GILDA 

 Loro sedi. 

 



 

 
Ufficio IV - Gestione del personale della scuola 

Dirigente: Bruno E. Di Palma 

Responsabile del procedimento:  Elisabetta Barbaro                Tel. 051/3785322            Fax: 051/3785309 - 3785581 

 

Via de’ Castagnoli, 1 – 40126 – BOLOGNA - Tel: 051/37851 Fax: 051/4229721        

e-mail: direzione-emiliaromagna@istruzione.it      Sito web: www.istruzioneer.it 

 

Allegato alla nota prot. n. 450 del 13/01/2012 

 

PROFILI  PROFESSIONALI E PROVINCE ABILITATE AD INDIRE PROCEDURE CONCORSUALI 

PER LA FORMULAZIONE DI NUOVE GRADUATORIE AVENTI EFFETTO DALL’A.S. 2012/2013  

 

 

  

I POSIZIONE 

ECONOMICA 

II POSIZIONE 

ECONOMICA 

  CS AT AA AA AT 

BO X -- -- -- -- 

FE X -- -- -- -- 

FO X X -- -- -- 

MO X -- -- -- -- 

PR X -- -- -- -- 

PC -- -- -- X X 

RA X X X X X 

RE -- -- -- -- -- 

RN -- -- -- X X 

 

 

 


